

**PROTOKÓŁ NR 05/2022**  
**z LIII sesji Rady Gminy Teresin**

z dnia 24 marca 2022 r.

LIII sesja Rady Gminy Teresin odbyła się w sali widowiskowo-kinowej obiektu „Dworzec TO.Kultura”, ul. Torowa 2, Teresin.

Rozpoczęcie obrad - godz. 15<sup>30</sup>.

Przebieg obrad został nagrany i udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.teresin.pl

*Sesję prowadził Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Linard.*

*Obecnych 14 radnych (nieobecny: Jerzy Wójcik).*

*Lista obecności radnych oraz lista pozostałych uczestników sesji – w załączeniu.*

*Imienne wykazy przeprowadzonych na sesji głosowań są załączone do niniejszego protokołu.*

*Wypowiedzi osób zabierających głos na sesji są dostępne pod adresem <https://teresin.sesja.pl/portal/videos/d014bc8d-a3d6-46f4-ba66-d6ab63a1b1af> w wersji z napisami pod adresem:*

*<https://teresin.sesja.pl/portal/videos/84a511ac-b414-43be-92fc-51dad6da5247>*

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, na wniosek Wójta Gminy, w dniu 18 marca 2022 r. z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr VI/81/2019 Rady Gminy Teresin z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Teresin obejmującego część obrębów Granice.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022.
6. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Teresin środków przeznaczonych na fundusz sołecki.
7. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad**

**Przewodniczący RG Bogdan Linard** otworzył LIII sesję Rady Gminy i powitał wszystkich uczestników obrad.

*Radni zalogowali się poprzez urządzenia do głosowania.*

**Przewodniczący RG** stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Przewodniczący RG** poinformował zebranych, że obrady Rady Gminy, zgodnie z ustawą, są rejestrowane i transmitowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk. Przybyłe osoby uczestnicząc w sesji wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych.

#### **Ad. pkt 2** - **Ustalenie porządku obrad**

**Przewodniczący RG** poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta, z proponowanym przez Wójta porządkiem obrad.

*Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.*

**Przewodniczący RG** stwierdził, że porządek obrad *LIII* sesji został przez Radę Gminy ustalony.

#### **Ad. pkt 4** - **Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr VI/81/2019 Rady Gminy Teresin z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Teresin obejmującego część obrębów Granice (uchwała RG Nr *LIII*/397/2022)**

Projekt uchwały przedstawiła **Ewa Rogala** – pracownik Referatu Gospodarki Przestrzennej w Urzędzie Gminy.

Zmiana w uchwale polega na podzieleniu Obszaru 2 na dwa oddzielne obszary. Dla Obszaru 2a będzie opracowany plan zagospodarowania, drugi Obszar – 2b obejmujący działkę nr 433/6 zostanie wyłączony z opracowania w związku z tym, że właściciel nie wyraża zgody na opracowanie dla tej działki planu zagospodarowania.

**Ryszard Śliwiński** (przewodniczący Komisji) – poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Radni nie zgłosili wniosków.*

**Przewodniczący RG** odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

#### **Wynik głosowania**

Obecnych radnych – 14

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

**Przewodniczący RG Bogdan Linard** stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę o zmianie uchwały Nr VI/81/2019 Rady Gminy Teresin z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Teresin obejmującego część obrębów Granice.

*Przewodniczący RG zaproponował połączenie punktów 4 i 5 do omówienia i dyskusji. Głosowania zostaną przeprowadzone oddzielnie dla każdej uchwały. Radni nie zgłosili sprzeciwu wobec tej propozycji.*

- Ad. pkt 4, 5** - **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038**  
*(uchwała RG Nr LIII/398/2022)*
- Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022**  
*(uchwała RG Nr LIII/399/2022)*

Projekty uchwał przedstawiła **Skarbnik Gminy Agnieszka Rosa**.

W wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej zmniejszono limit zobowiązań w zadaniu: „Przebudowa ul. Książęcej w miejscowości Teresin Gaj” o kwotę 1.017.926,08 zł.

Zmiany w uchwale budżetowej polegają m.in. na wprowadzeniu do budżetu środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego przeznaczonych na wypłatę dodatków osłonowych oraz dokonanie zmiany w przychodach polegającej na wycofaniu środków rządowych przyznanych Gminie Teresin w ramach konkursu „Rosnąca Odporność”, a wprowadzeniu w to miejsce wolnych środków w kwocie 1 mln zł. Skarbnik Gminy omówiła również przedłożoną radnym autopoprawkę korygującą zapis w § 4 ust. 1 omawianego projektu uchwały.

**Ryszard Śliwiński** (przewodniczący Komisji) – poinformował o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy do zmian w WPF oraz zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

*Radni nie zgłosili wniosków.*

**Przewodniczący RG** przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania nad przedstawionymi projektami.

**Przewodniczący RG** odczytał i poddał pod głosowanie:

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038

Wynik głosowania

Obecnych radnych – 14

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

**Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Teresin na lata 2022-2038.**

- projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022 wraz z autopoprawką

#### Wynik głosowania

Obecnych radnych – 14

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

***Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Teresin na rok 2022.***

**Ad. pkt 6** - **Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Teresin środków przeznaczonych na fundusz sołecki**  
(uchwała RG Nr LIII/400/2022)

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Agnieszka Rosa** uzasadniając propozycję rezygnacji z wyodrębnienia funduszu sołeckiego w następnym roku budżetowym pogarszającą się sytuacją ekonomiczną i gospodarczą w kraju mającą negatywne przełożenie na kondycję budżetu gminy. Szereg czynników takich, jak: rosnąca inflacja, wzrost cen energii i paliw, eskalacja konfliktu w Ukrainie i fala uchodźców mogą wpłynąć na ograniczenie możliwości finansowych gminy. W tej sytuacji zasadnym wydaje się podjęcie uchwały o niewyodrębnieniu funduszu sołeckiego na rok 2023.

**Ryszard Śliwiński** (przewodniczący Komisji – odczytał protokół Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, która przedyskutowała i przeanalizowała argumenty przemawiające za rezygnacją z funduszu sołeckiego. Członkowie Komisji zgodzili się co do tego, że w obecnej trudnej i niestabilnej sytuacji nie jest wskazane rozdrabnianie środków budżetowych gminy. Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy poparła propozycję niewyodrębniania środków przeznaczonych na fundusz sołecki w budżecie na 2023 rok i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### Dyskusja

Podczas dyskusji głos zabrali: radny Paweł Wróblewski, radny Grzegorz Wychowaniec oraz Agnieszka Rosa Skarbnik Gminy.

**Przewodniczący RG Bogdan Linard** poinformował, że Klub Radnych „Niezależni plus Zdrowie” na spotkaniu w dniu 23 marca br. poparł propozycję niewyodrębniania środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie na 2023 rok.

*Radni nie zgłosili wniosków.*

**Przewodniczący RG** odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały

Wynik głosowania

Obecnym radnych – 14

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 4

***Przewodniczący RG Bogdan Linard stwierdził, że Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Teresin środków przeznaczonych na fundusz sołecki.***

**Ad. pkt 7** - **Zakończenie obrad**

**Przewodniczący RG Bogdan Linard** podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął LIII sesję Rady Gminy Teresin.

*Sesja zakończyła się o godz. 15<sup>55</sup>.*

*/-/ Bogdan Linard  
Przewodniczący Rady Gminy*

Protokołowała:

Dorota Dorodzińska  
*inspektor ds. obsługi Rady Gminy*